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kunde . tænke sig mange forskellige An- 
y endelser: af et saadant Overskud. Den 
/højtærede Minister talte to Gange om dette 
; Spørgs naal een Gang i- Begyndelsen; en 
janden fGang i  Slutningen ; af sin Tale, og 
det ejendommelige -er,; at i Begyndelsen af 
sin Tale brugte han Overskuddet paa een 
Maade og i Slutningen paa ? en ; anden 
Maade I Begyndelsen af Talen vilde lian 
bruge Overskuddet til den Skatteomlægning, 

: som ,maatte komme, nemlig < naar han vilde: 
:haye ..Gr.llndskatter'rie forandrede, til Told-' 
lovens Bef ormering, antagelig gennem Told-i 
nedsættelser, og til Lettelser for Kommu- 
nerne. Jeg forstaar igodt,' at den højt-i 
ærede Minister i : Øjeblikket rhar 0nsker1 
om for Kommunerne at opstille et Bill ede 
af, at hans Polit ik ogsaa ;har;  en modi 
Kommunerne venligsindet Side/ men det 
er dog endo;mmeligt, at den høj tærede'! 
Minister samtidig' med, at han fremsætter! 

jForslag, om a't berø ve Kommunerne deres Til-, 
skud, siger, at han vil anvende et kommende: 
Overskud til at bringe Kommunerne ;Let- 
telse. Jeg mener, at den højtærede I;Mini- 
ster hurtigt skulde foranledige, at i EO,r- 
slaget om at fratage Kommunerne deres 
홢 Tilskud bortfalder., thi det vilde - være en 
nemmere , , , a ae  at lette Kommunerne paa 
i Øjeblikket. Da; den højtærede Minister; 
var kommen længere hen i sin Tale,! 
fortalte han paa , ny, hvad han .-.vilde'' 
anvende Overskuddet til.; Han vilde der- 
igennem afholde yderligere Kapitalanlæg af 
.Driften, saaledes . at han kunde undgaa at1 
optage indenlandske Laan Endvidere 
vilde den højtærede Minister meget gerne 
, -  og han bad os  \ i k k e  ftääniöri .dens An- 
/ledning, en Anmodning, vi have bestræbt 
os for at efterkomme ^  anvende Over- 
skuddet til ekstraordinære ; Afdrag : paa 
Statslaan. Se nu, mine Herrer, hvad den 
højtærede Minister siger til  os:;L;Løbet af 
denne Tale, er altsaa, at han vil have et: 
Overskud til Nedsættelse af Tolden, til: 
Lettelse af Kommunerne, til at undgaa 
indenlandske Laan og til at afdrage 
.ekstraordmære Beløb paa, vore Statslaan. 
Ja, efterhaänden: forståar ,jeg: nok, at den 
højtærede Minister har Brug for saa mange 

", I Millioner, naar det er ét saadant Over-j 
skud, han skal have, men: den højtærede; 

I Minister maa forstaa, at 'det:  ,,-er,, s let  ikke' 
dét, vi tale om i Øjeblikket-/.;;W.tale;ikké 
om at tilvejebringe; ét- Overskud til at 
realisere alle. disse E-remtidsplaner, blandt 

> ' hvilke der yderligere vår ,:,Tankeli om at 
løse store sociale Opgaver ; hvad vi tale 
om, er, rat afhjælpe Statens ?(øjeblikkelige 
Finansnød og dertil at bevilge de højst; 

fornødne Midler jog ikke noget som helst 
andet, alt andet er f (lidkommen Fantasi. 
Den højtæred.e Minister brugte eh Gang 
overfor det ærede Medlem fra Langeland 
den Vending, : at: hans Forslag var Papir 
og intet! andet end Papir. Allé disse Over- 
skudsbetragtninger, som; -den højtærede 
Minister, bringer ind i  Debatten; ere knap 
.saa meget, ; de ere intet andet end Ord, 
ikke andet end Vind eller Mundsvejr, 

: En. afi de VTirig, som den højtærede 
Minister nævriede;: vil <? jeg særlig ::ophülde 
홢 mig et 0jeblik; ved. Den 'højtfflredé Mini- 
ster vilde .bruge Overskuddet: r' af ; denne 
Skattereform til derigennem at afholde 
yderlig ei e K apitalanlæg. af Driften, saa- 
ledes at han kunde undgaa at optage inden- 
landske: Laan.: Jeg tror ikke, at den højt- 
ærede Minister kan opretholde denne Idé; 
det . lader s ig ikke gøre ät gaa ud  til Be- 
folkningen; og sige: Vi ønske at paalægge 
jer nye Skatter til Beløb: af 11-'-12 Mill. 
Kr., foruden hvad vi paalagde jer * det 
foregaaende Aar/: i den Hensigt .derigen- 
nem- at afholde aarlige Formueerhvervelser. 
Det kan man umuligt sige, men det er det, 
den, højtærede: Minister siger. Naar han 
,endogs aa tænker sig .ikke at anvende den I I 홢 홢 홢 , 
Kvotadel, han . tidligere har berørt, gennem 
Laan, ér, d t  det samme som at sige: : Vi 
ville .fremtidig lade allé vore store For- 
mueerhvérvelsér. ske 'gennem Befolkningens 
direkte' 홢 Indskud : i Statskassen.. gennem 
Skatter. j Men man kan ikke forlange, at 
en iBefolknihg, navnlig ; naar : den er 
saa ilde stedt som , den i Øjeblikket 
er, ska l  give 12 MilV.;;'Ki i Skatter 
til derfor at bygge Jernbanei o s. v. 
Bet er ikke nationaløkonomisk forstandigt, 
og det er privatøkonomisk : en: aldeles man- 
vendt .Metode. Det ér just til saadanné 
Anlæg, at man; delvis; erhverver f sig Laan, 
som ? man forrenter gennem Anlægenes 
-Dr' ift. 5 . Den /højtærede^ : Finansminister 
mente dernæst, at naar jeg havde sagt, at 
15 Mill. Kr. var for højt ansläaet til-saa- 
danné ? Kapitalérhvervelser, vilde det snart 
vise sig !paa ingen; Maade at være for me- 
get. Den /højtærede Finansminister-' kan 
selvfølgelig meget let komme til at an- 
vende- 15 Mill. Kr., det vil jeg ikke bestride, 
men ; jeg har kun for mit Vedkommende 
hævde t at i en Situation som i den, vi i 
Øjeblikket. befinde-: os i, määtte; man-for at 
spare Befolkningen for nye Skatter Inmne 
..sætté;, sig én;Smule paa Smalkost dg an- 
vende nogle min die jBeløb. wDehVærede 
Ordfører (Johannes Jensen), sagde, at vi 
vilde underernære Regeringen. Det er ikke , , 홢 , ' 
vor Hensigt at underernære S^atsstyrelsen ,, 


